
Kosorra Cumlhu etli

Reputr,lia: of Kosov

1\1larnLuga

Op5tinn
Belediyesri -- l(omuna q Marrnus
Mamu Sar -- IWunicipa,lit, 0f N'[am

l(omurla e Mamushds, td cil6n er pdrfaqdson (3azrnend Gashi nd cildsin
t€i Prcikurinrit (ne vazhdim "Autrcriteti Kontretktues"), ne nridrdn ane;

Dhe

(ltperaitori tikonomik N.P.T. "I-IAXF{IJAl'lA" SF{.F.K. me nrrner ti)
llahovec te cilen e pdrfaqtison z:. Sihkumbin Hiaxhijaha, nt1 cil*ipine e
(ne veizhdirn "Kr:ntraktuesi"), ne andn tjeter, jarre pajtuar te lidhin nje k
si me pos,ht6:

Itepublika e Ko,sovBs -
Republika ftlos,ova -

illefer

.Nleni tr Lilnda

dhurohen ferrnerdve me rastin e festi,ralit l;6 XII t0 dlonnatles:

ll .lFurnizim nre Makineri bujq6sone pilr fes;tivailih e Xlll

Pozir:iorti

Fur1nizttm me Motokultivotar me l:rez per punimin e

Mdtokultivatori te, j'ete dizel rn€ tk,at'€tr t<tk;te, .fl:ahia' rne o,iiir,

rrotullinte/min, 5.5 KF m'e 4shpejlliisi nte dime:n:sione 1-53*:140'

Nd'grso freza e ntotokultivstorit fii 1'el!.d me dinte;n:;;,iQne [i3*6
me numrin e thikave 214, me dictnteter tE thik'ive i30
shl)ejte:;in e thikave 475 rtrtrn dhe me gj2rd.sine e pundg prej 62Al

Fu\nizinti mtz freza me kurdan, f,rezrtt tE jend me q|ersin pun

7BQ cm, the'lldsiopunues;et ilA-L20 mrn n'rc nLtmrin e \hikave
nr. Rr,cl'ulue:se td kardonit 540 rpm, nr, R'rcttu,lueset e thitkavet

rpin tipi I transmisttonit an€,sor9 td jetd 2:lX35X3t0

mbd.shtiellls;e minimum 3 mm trcr:;h1si, pllokat an6:;pre ti,,i ie
tro'gh(isi minimolet prej 8mm, pie:s;a ballot€ ffn? l:ra'ih€si mi
preij 1.0 mm me diameter prei 2'1i,.0 ntnqdl\e me FuQi min

domatest'

ana e I(ontrak

xn6 poshtd cillat rlo ti
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kElrkuar td troktorit 50 deri 55 KF.



tim,oni mekanik, rrotat e perparnle c{im. 6.0C1-16/Qpr, gomal

pos'pe L2.4-11,8/8pr, Vdllimi 2.5, diam,etri i c,ilindrit 91..'44 rnm, h,

i rrultullimevet tE boshtit 540 rpm pronti )1,2!i0 rpm, frenat c:ilini

malshi i shpejtE.sis 8 shpejt1si ,para dhe 2 p,rafia, ftizo
minimurn 34litro.

me tenderin e ii,i,r brenda
kontratds l\utoriterti

lNleni p

rQ;mimii

13.1 Qrnirnitotal ifurnizinleve dsrhte: 65,15t00.00 €;

tCilashtedhietepesmij6 e pesqind Euro.

t3.2 Qmimi i permenclur nd Nr:nin 3.'l md sipdir
K,ontraktues i ka borxh Furniz:uesit sipas; kontratds.

duhet tq jetd e pagesd

:3.3 Ai duhet td jet6 i prele dhe tdr mos i n6nshtrohet ndryshinreve

,3.4 Piigesat do te brShen n6 paitim me l,(uslrtt-,t e \/egantia tE ltontralds.

flenfi ,[ Rendi i pdrparQsis6 sd dokumenlte'y€r td konllratdsi

4.'l Kontrata perbehet n$a dokumentet nO vijim:

(a) K,r.rshtet e Veq
(b) Kr.rshtet e P6r
(c) Tenderi i Furr
(d) Oferta financi
(e) Llrdhdr blerja;

4.2 Dbkumentet e ndryshme qe e pdrbEjn€i kontrertdn liorrsirCbrohelt se ojn6 njdra ; dhe

K€,

ari

rrd raste t,5 paqartdsisd ose clivergjencds, ato duhet td lexohrfn sipars
jand cihend me sipdr.

t'leni 5 K,rcmunikimet

5.1 le gjitha
f(ontrgktues,
numrin e saj
perscjnalislrt.

ti.2 Ndse personi qd d6;gon kornunikatdn l<drkon vddertinr tlti pranimit
ne kQmunikaten e tij. {ia her6 q€ ka afat td fundit pdr praninrin e komr
duhel; te kerkoje vertetim td pranimit td komrunikatds rs€ tij Ne te gji

fromunikimet me shkrim {qe kane td bdine rte kdtd
nga njdra and dher Furnizuesrit nga ana tjetdr duhet te

,\utoritelti

t te pdrpard nd td r:ilin

nddrmjet Arrtoriterl,it
titurllin e Kon tes dhe

, ai duhet ta ot6 ktltd
me derguesi

i duhet t'irastet,
te tii.

t6 identifikimit dire duhet tr3 ddrgrchen me $oste, fak ernail ose te otdzohen

':.:'
, ]-r:
r$

,7.. A

i'i
li,F

rnarrti t6 gjitha rnasat e nevojslrrne per td siguruar pranimin I komun



5i.3 Kgdo c;e ne kontratd paras;hikohet dhdnia e ndonjd njoffimi, prelqi
v'endimi, pervee; n€se specifikohet ndrlshe n6 njoftirnin er till6, pelq
v'endim do td jetd nd formd t6 shkruar rjhe fjraltlt "njoftoj", "v+rtetoj{i:!", "
s,henc2hen nd pdrputhie me rrethanat. Nld<lnje miratim, prajtiin, certifik

tri prigjin;ale,

FEr kontraktue::;in

osc grr"rpi i Opelatordvo
detyrat ne bazij td marr'€

nnirertimi,
rnirirtim,

i:rIe, 0se
ietd iapcr

toj" "do ttl
ose vendimi tille nuk

rcrigjinale hutoritelin

cluhe! te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kljo kontralE esht6 pergatitur nd gyjuhet tihqipe n€i

f(ontr ktues dher njd oriEjinal pdl,. Furnizuesin

F, E r A uto, ri te i n Ko ntrakt u es

Haxhijahia

f'lcni I l)0rlkufizinrret

l.l monu'a[o crO [e rnole marre!'esnle Ie llonut' n(]etn].,et ,r\utofltotlt KrJl,ltLilKtu(::s cl

shenud,L ni: lbrmularin e l<ontrat0s td nenshkruar nga pral$t, dulle perfdhir€ td gji
1.1 "I(omtrart0" do t€ thotti marrel'eshje td lidh,ul nrldrmjet,{utorikIit krrhh'aktur::s dhe: ruesrt t(j Shdrb

shtoj cat pdr ketii
dokunentet c: inkorporuar me referenc;ti nd td.

1.2 "Sfirb,imet" c|: te thotd sherbirnet qe clo te ekzr;kutcilrenL nga arrra e Crfiuesit c:

dhe Pep'shkrimin e ()mimit te p6rfstrira ne Tenderin e Oliuesit td Sherbimc:ye,
rnerve n€ pajtim Speoifikirnet

l,l) "Cffru,es i slhirbimevl:" €shtd Operatori Ekrcnornik
kontralds, qe eshte pal6 n€ kontratd dhe i detyrual td kryci
tii man'e shurndn e rdnd dak.ord nd fbrnularin e kontratds.

dhe r;d pdr detyr o klyr:ra do

, sig iisht€

t€ giitha

k, i caktuar fclrnularin. e

o lrirnir! e Shtirbirneve.

LS "\Srrrkontraktuesi" do te thotrS q:do person fizih, priivat ose subjokt iLS "\Snrltontraktuesi" do te thotrS q:do person fizih, priivat ose subjokt i qr::veril'rd, os
edhe pasardhOsit e tij ligjor ose trarrsf'er:irnet e le.jrLaril pdr td cilin 9do pjer;Q e Sh€r:bime do td sigurohet

nbirrimi i tyre,
ekzekutirni i
ko pdrliihird

n,donji-: pjel;e t0 Shdrbimeve eshte nenk,ontraktuar nga Ofiuesi i Sherbirne l,o.

1.7 "Palii" n,Snkupton A.utoritetin trlonl.raktues osr: Ctfru.esin ii Shdrbimevr:, siq mund td

1,4 "Plcrt;oneli" do td thotd personert e angazhuar nga Ofruresi i Shdrbime'',q ose n6laNrin{
caktual pOr kryerjerr e sherbimeve ose ld ndonj€ p.iese tr) tyre.

1.5 "Qminri i kontratEs" do td thot€ shuma e dleklaruar nd J\4arrdveshjen qil pdrl'aq€sorJ

ilv prei tvrt:.'i'

1.8 "Alutoliteti Kontraktucs" n€nkupton autorjtetirr qd trlen Sh0rbirnrx, sip specilikotrctl

1.9 "XIPK" rrenkupton Kushtpt e P,Srijithshme t0 Kcmtrattis.

I .10 "IKVI(" ndnkupton Kushtet e Veganta t€ Kotrtratds.

lleni 2, Ligji i aplikueshdm dhe gjr.rha

2r.1 K.YK e saktOsojn€ cili t'shtO ligii qe i p0rcaklon tr3 gjitha i;€shtjet qi) nulijanti ti;i rnbu

2:..2 K-d,ntrata dhe te giitha k.omunikimerl e shkluarii n,Cdrmjet palOve ha:tolliorr nd giuh€n

.orrtrak.[uesi si td

shumein totale t0

rasti, dhe "Paldt

Korrtratd.

er ne kontrate.
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tteshme p0r
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i\{eni 3 Transferimi

3,1 lrru.rs;ft:rimidot0jetevalidve1.€mnesekarnarr€veshjetdshkrrua:ptirmesteciles
kontratOn e vet ose nje p.jes€ t0 saj te njii pal6 e tr:et0.

3,2 Oliruesi i Shdlbimeve nuk murndert q0, pa nriratint paraprak rne shlirirn ngla A
kontraten ose njd pjes€ ti) :;aj, ose n,lonjd pdrfitim apr: inlr:res nga ajo., pelvbg n0 k(j,to ras;

a) kur ka ngarkese per pa€ese, nH f'avor te bankierHvr: td Ofi.uesit te l|iherbimcve, tg,

qd do td trdhen borxtr sipas kontrat€s; ose

b) nd rast t€ dhdnies sd td drejtds s€ Ofruesit t€ litrerbimeve silJurupsve t€
pa1les€n nga ndonjd person tjet0r i r.letyruar n€, raste,l. llur siguru,osit e li.zinti shk:u'kuzu'

td lih€rbimeve.

3.3 Pd1 q0llirnet e nenit 3.2, aprovimi i r:rjd transfilrirli nga hutoriteti konfrak.tues nuk r:

nga obligimet e veta pdr pjr:sQn e kontri:Ltds qd tastunil dslrt€ realizueLr ose 1:rdr pjesdr:r qe rr

3.4 Plt'Lnuer;it e dispozitave te kontrat0s duhet t€ ploti)solnti kliteret e pr)rsh{atshmdrise
pOrveg ne raste kur transferirni bdhet ntl bankd apo korrpzuri t0 sigurirnit crsp inslitr.Lciorr

f{eni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Niinkontlata eshte valide vet€m ndse ka marr,Svr:silrie t€ drk.rua.r peirmes ri,3 ci
r:ralizirnin ,3 rrie Itolje td kontratds s,3 tij nj€ pale 1€ tretd,

4,2 E,ljementt:t e krrntrat€s q€ do td ntjnkontrak.tohen rlhe identjiteti iri0nkontrraktur:
k.ontraktuLer; rne rzu;l.in e drlrdzimit l.e of'ertds. Ne ras1. 1o ndryshirnit tr: ndlLkontraktuesve
Ofiuesi i Shdrbimove duhet to njolitoj rne shkrim Au.torritetin Kontraktuosr. Autorir.eti k.o:

e Sl.r0r'pirncvr: pOr vendirnin e vet brenda 30 diitfi pune rLga marrja r: njoftimit, duke i
liishoh,St autcnizirni. Ofiuesi i Shdrbln:rever nuk rr€nkontrakton rra autori2im me shkrir
g jithe ridnkontraktuesit e propozuar cluhet te pdrmbu:shin kOrl;esat e per:shlrilshmerise.

4.13 Atltoriteti kontraktues nuk njeh lidhfe kontrakto,re nddrnnjet vetes dtrd nenkorrtrakl
ku e I<<lnsideron€ si t0 nevojshme, ,pagesat clirekter pdr ndnkontraktolitt.

4.zl Oliuesi iSh0rbimeve eshte per,liegjes p€r ak1.et. gabimet dhe nellJizhenc(in e

agient(;ve ost: t€ pundsuarve, ne te njdjtOn men),r'e si p,s 15 ishin alcte, gallime os:r negabime os::
agjenl{ve te tij orie pun0torOve t0 tij. Aprovlmi i rLenkontlalrtirnit tp ndorrjd
ndnkoritrakluesit nga ana e Autoritetit l,tontraktuls nuk e lirorr Ofiur:sirr e ijhdrbim,::v

l{eni 5

e lirorr Ofiur:sirr e iihdrbim,::vc

'llatimet dhe Dog;anat

l,reni t Filli

6.1 Kjp kontratO hyn n€
nruncl td ceket nd KVK.

5.1 Ofiuesi i Shdrbimeve eslrte perl{egles per te gjitha tal,rsat dhe dr:g1anat il€ pajtirn rnr:

5.2 Oliuesi i Sh(jrbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Pi:rs,cneli ii tyre do t'i lpaguaj aito talr:

ljera qe mund t0 vcndosen sipas ligiit ne Iirqi, shuma e t0 cilave mendohel td ketd ilene e

Fillirni dhe P0rfundimi i shrOnbimcvr:

fuqi nd datdn e ndnshkrimit tii kontrates rrga td rJ! ;ral€t ose

6'.2 Papa fillirnit td Sherbimeve, Oliuesi i Shertrinieve do t€ dorOzoj r\u{rqriletit l,r:ontrr
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhrl kohdn p,S1 ttt gjiiha rktivitdot, ShOrbimet do te
rrriratuar.

6'.1) Olpuesi i Sh€rbimeve do te filllo"l shdrbimet sa rne shpr:jt q€ 6r;lrrtd i4syeshcm e rrffnclur pa; marrje:;
ekspec.ilen c dulrur dhe pa vonese.

(i.4 Ofrues:i i Shdrbin.reve do td p€r1i,rrrclo.l aktivitet;et nd clatdn e planifi1<uar te perf'undimif, si9 eshte e specifi
).ldse (Dfrur:si i Shdrbimeve nuk i prSrlundon aktivitetet n€i daten e prlanifill.uar td pSrfuruliiriit, ai do td jete pd
praguarj diinret e likuiduara. Ne kete ras1, Data e P€rr'fi"urdiniit cLo td jetO datrL b lrdrfundimit 

f: 
tE gj ilha aktivitcl

(;.5 Vehdi 1 kryerjesi s€ sh€rbimeve dsht€ i pdrcaktuar nH I(VI(.
(i.6 Peiveq n(ise pa.l€t pajtohen qd t5 tr€,het ndryshe, r;krehutirni i kontratftis cl: te Iilloje i{f m,i vcm€ se 90 dit
t0 dhdhies s(i kontrat€s. Pas kdsaj dato Ofruesi i Sherbirneve do td lletilj te drejte t0 qfs r: el:zekutoj€ kc
r:narre hddrprerjsn 6r saj ose komperrsimin pdr d€nrin qe i i5shte shka.kiuar. ofi'uesit te ShQ{birneve do t'i mer
f)erveg nese r: ushtron brerrda 30 ditesh pas skad:inrit te periudhds 90-djtor,:i

raktues do ta lajr Ofiue:;in
itur arsyet e fetrr l0sc nLrk

nlla l\utoriteti BLcinlraktues.'fe

megjithatO nr

kontraktuesve tii si cllre, td
e Oliuesit S lrtirbirreve,

alrrovirni it€ lrontlal€s
obligimet e tij s llrrntlat€s.

in e ltepublikdri I,iosrov(is.

clogana, tarifa d rletyrinrc td
ird ntl gmimi e .kI)ntral es.

njti date tjetdr td rne s19

pi)r rniratim n .[:'t'ograrn c1d

1:rrogramin ehen n0 pajtim

rrrclhrit rne

uar nd KVK.
jrlgjds pdr t€

pr,rs rrjoftirnil
dlrc ta

..,

il

tl

tl

Jrio e drejt€,



l{eni ? Zgtratfu e periudlhils sd p0rl'undimit

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i pkrtdso.j€ obliginel. e: vcth riipas

b) lbrca madhore sig €shtO e rjefinuar n0 N,onin 8;

7,2 Btpnda i5 diteive me te kuptual'se njd vonese nrund t€ nd,rdhe, rOfruer;i i
l',ontralktr:es mbi qe,llimin e tij qe te bOj njd k€rkese per z:gjatjerr e pr:riudhds s0 rr:al
tii dre.ile dhe, pdrver;se kur eshte r€ne dakord ndrysh,l nLd€irmjet ofirresit t(:i bhijrbirleve
30 ditt;ve nga e njiNta pike nd kohO tii sigurojiS Autoritetin Kontraktuer; me holl€si
shqyrtohet kOrkesa.

7.3 Ilrrinda 30 diteve nga malrja e hollrJsive t€ p€,rmenduu'a ne 7.2, Autor:ite1.i l(ontrak.f
do t'i lgj<rj Olruesit td ShOrbimeve zgjeLtjen e per:iudhds; sil ekzekutimit sir;: mund 1,3 arsy
dhe retlospektive, ose te irrlbrmoj Ofiuer;in e Sh0rbirnevr: r10 ai nuk ka td drejtO t"t€,zgtratj

flcni 8 Forca madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiclerohel sr; ka lrdrd shkelje l.d obligirnevo l€ sa]j siipas l<on nrisr;: rca.lizimi i

tilla parandalohel rrga ndonjd nglarje r; :;hkaktuar ngaL njirj fbrcd madlhore qQ shkakl,chet
kontratds ose kur kontrata hyn nO fuqi.

datds sd rjoftirnit

8,2. -Ii;r'mi "l'orcd rnadhore" do td thote veprinret e zotit, goditjet., mbvlljet e olrjektit
vepriniet e, armikut publik, lufterat qofshin t,3 deklaluara ose .jo, bllokadat, rebelj.
rr0shclitjet e tokcs, tOrmetet, shtrdngatal, vetdtitna, vOnstrimet, er.ozionet, tt'uiral civi
tjetdr q ngjashme e paparzrshikuar qd flslrt€ pdrtej l:ontrollil td palevr: rJhe nuk murl,J te piji

8.3. l'alla e ndikuar nga njii n6ijarje e l'blctjs mad]hore do tit marr te 1$itha rnasiat e I'usyesti
n.ie palp td tille qe ld pdlmbush detyrirneL e sai tani e tuljc rr.re nje vonesi€ rninimale

8.4. Ofiues,i i Shdrtrimeve nuk do td jel6 perglegjiJs pdr clemet e liltr-Liduara ose nrldlpre
ose cl€lhtirni pdr fi) realizuar obligirnot e tij rnr: korrtrirtd eshte rezultilt inje ngjar.l
kontraktuer; truk do t0 jetO i detyruar ti: pagua.jC int,eros per pagesat ci vrlrnual'a, l)er
vonesa e Autoritetit kontlaktues oso lloj tjeter i deshtirnit p€r td kry,er oblilgirlet e Lij i

rbligirnr:r,o td

ntri dhOnie td

8.5. N(ise nclonjdra pald konsideron se ndonid rrothane r; fbrcOs rnacLhor:e l,ra nclodhrnr e ci!{ munct t€ nclikojd rlti lr:alizinrin e
obligirieve te saj, menj€here do ta lrrjmerojd p,altxl tj(rter, duke dlL6n{i td dha,na de!fie rnbi rralyrdn, k[hi,izgjati,ln e
nrunclshme dhe r:Ii:ktin qe kan€ giasa ta kend lr,;thanat. l'drver; ndsc uliLh€zohet ndrys|]o nga Menaxheri i Pr:ojcktit mel|lultLlJlllllE!llltt,l1'(llllLlvN.urEK|ai'i1Lit

shklim, Ofiuesi i Shdrbirneve do t0 vtu:hdoje t'i re:alizo.iC obligimet o Iij sipiu kon{ratds $prderisa €slrtd rnjafil prrktike, dhe
td angiLzho.jd td giita mjetct e arsyr:shme alternat:ive pCr tii plotdsual ncloxrje obligim qe ijgjar.ia e forcds rna(hore t€ mgs e
pengojp at0 giatii punOs. Ofruesi i Sh€r'bimeve nuk clo 1ti zbatoje mjele le tilla alternal.ii',fr,: perveq ndse udhpzc'trel ta btij€
k€td n11a Merra,rheri i Prrr.joktit. 

I

l{cni 9 Ndirprrerja e I(onrirat0s nga Autoriteti kontrakrlucsl{cni 9 Ndirprrerja e I(onrirat0s nga Autoriteti kontrakrlucs

9'.1 Atitoriteti kontlaktues mundet qe, pasi t'ijapti Oliuesit t(i Sh€rbimevr: 14 dite paralajirr€rim,, ta nddrpresQ kr)ntraten rld
ndon-iolirr nga raritol. e meposhtme: 

]

(a) OfiLrcsi ilihdrbimeve d€shton nd pdrmb'uslh.jeir brenda n-je afali td arsvesh0lj t€ piualajrndrinrit rd dhrjnd rrga
auforitr:ti korrtlirklues q€ k€rkon nga ai td evitojd nclonjd neglizhenr,;o apo dilshtim per t0 r'ealizual obligirnet r: vota
sipias konlral€s, dhe te oilat ndikojn0 n0 mdnyr:d serioire nd realizimin r: duhur dhe nrei kohd trl sherbirne.v{;

auforitr:ti korrtlirklues q€ k€rkon nga ai te evitojd nclonjd neglizhenr,;o apo dilshtim per te lealizual obligirnet r: vota
sipas konlral€s, dhe te cilat ndikojn0 ne menyr:d serioire nd realizimin r: duhur dhe nr1 kohd trl sherbime.yE;

(b) Ofiue,si i Sh€rbinieve refuz,cn ose eshte nr:glizhent nii reali:zimin o urdhrave aclrrifnistrative te dhdna] uga autor.itcti
kontral:tr-res;

(c) OfLuesi i Shdrbimeve ia.iep dikqjt kontratcin apo n0nkontrat,irr pa. irqtorizinr nga,4irtoriteti kontraktuef ;

(d) Ofrucsi i Shdrbimeve falimenton ose €sl:tld dulre u mbyllur; prniiit e tij jan€ duk{ u adrninistruar rrla 1,,,jyka1.at, ka
hyid nti malr€veshje rne kredihresil., ka pezullual aklivitetet biznr:sorc, i rrdnstrtrohet $rocedr-rrave ligjore]lidhur: mr: ato
ge$htje, ose dsht€ ne ltdonjd sltuat€ analoge qd shkaktohet nga ndonjd procr:({ur€, e ngjashme I piuaparii nd
legjisla.cionin apo ne rregulloret nacionale; 

]

(e) Ofruesi i Sh0rbirneve €sht€ ddnr.rar p€r ni€ shkelje, qe ka te lbeiti rre sjellien profdi]iona1e,, pitrmes nje 
]&i),kirni 

ct6 ka
fu<qine e res judicata; 

]

5

l

--f,

ii

n€se vonesa e tij]nii reiilizimin
: 1.d fl:rrcds madhdre, Autolit,oti

iz,i.nt osc pdr n(lcrprr:r.jc rrese

i'e;rultat i fbrcds rnddh.ore.

7.1 Ofpuesr i Shdrbimeve rnund te kerkoje zg1at)etii periiudtres se ekz:ekrutimit ntise rea
ose pritet se do te \/onohet, pdr ndonjerrixr nga keto arsye:



(f) Ofrr:esi i Striirbimeve dsht€ shpallur fajtor p€r sjeltje te rende tti kr;:qejo pr,:lfesi
td cilin nund ta vertetoi Autoril;eti kontraktuer;;

(g) Ofi'urxi i Sh€r_bineve. i Osrhtd nOnshtruar rje g1ykimi q€ kaL fir1cen e res 7
pOlfshirje nd ndonj€ organizatE krirninale;

(i) shfaqert nclonjd paalt€si tjet€r'ligiore qd i perngon reralizimittti kontrdt€s;

O Ofiuesi i Shdrbinieve nuk arrin tiJ.lap0 grnzurr;ine ,Ose sigurirninr e l<€rkuar, ose
sigurinrirL m€ te hershem te kerl<ual ne kontral,en e rtarL.ish.me nuk etihti: hd gjenrlje t'i

9'.2 N(€rprerja do te behet pa paragjvl,;im ndaj t€ drejtave qpo rnunrltisivd tjera n) A
Slhdrbimove r;ipas k.ontratds. Autor:iteti kontraktut:s, pa.r; kds4j nLurrcl te n,Jhshkrur,f€
trete n{') emer t€ Ofiuesit td Sh€rbimeve.

9'.3 Auloriteti Kontraktues, pas ldshin.rit te njoftiinrit td ncl:jrprerjes sd Jcontfat€s, do ta
tr) nddrjmarrO hapa t€ menitlhershdm pdr ta p€rmbyllrrr ekz:ekutirnin e r;h€r.birneve n€ r

9,.3

tr) nddrlmarrO hapa t€ menjtlhershdm pdr ta p€rmbyllrrr ekz:ekutirnin e r;h€r.birrreve n€
p,€r t'i gvo6;dluar nii minimum shpernzinoet.

9.4 Nd rasl l(i nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa mti shpejt qe tC jete r,: lnundur dhe
o'se te perfiiqesuesve te tij osd dukc u ber0 atyre thirrjen ,o duhur', do ta p,iligatisd lj6 ra
p,drgalitel odhe njd deklaratd e parave qd duhet f i pagrhen Ofruersit ttj llher.bim,eve d
Sih€rbiineve Autoriletit kontreittues nti (latdn e ndt:rpneljes s€ kontreLtiis,

9'.5 Artloritel.i konlraktr.res nuk dc' te jete i obligtLar t0 bOjd palgesa tjdra pdr Ofru,:
p,Orfun]duar shdrbimet, nddrsa Autolitr:ti kontraktr"res do tii ketd te drejt.d 1(: marrd nga Or

n.0se kp, pdr 1€ sigurual ofruesin e srhtirbimeve ose: do ti) prnguraj0 shurnen qp duhet t'i
n,ddrplPrj esr sri konlr'al€s.

9'.6 Ndse Autoritetri kontraktues e nd€rpret kontral;en, ai do tt, ket€ t0 drejtq t0 marr€
i.jand 

thkaktuar nerr kushtet e kontrat0si.

l{eni 10 Nd0nprrcria nga ana e Ofruesit td Slh0rlbinncvc

l0.l C)liue'si i Shtirbimeve, pasi e ka paralajm€ruar,\urtoritetin kontral:tues [4 ditd
k.ontratdn ndse Aubritet i kontraktur:s;

a. iruk arLin t'i paguajd Oliuer;it tti Sh€rbir:neve, shurnat qil duhert td, paguhen nd
per:sonr i autorizuar pas skadimit 1e afatit te llundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e, veta. edhe pas riku.jt1meve t6

c. r)se, si rczultat i Forcds Madhorr;r, Ofiues:i i Sh0r:birneve dshtC i pan&d td kryej
p61 njd pr:riudho prej jo me pak se gjashtddh'ierd tl60) dite,

10.2 $dtirprorja do t€ bdhet pa paragjykim p€r rrdonjti t0 drejl.d apo
kontraktuers clhe Ofi:uesit t0 Shdrbinneve.

10.3 \e lait t6 nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (lo) te lieksionit 10,1,,l{utoriteti kon
Sih6rbilneve per hurnbje ose dem qtt nnrrd t'i jetii shhal,rtuar Ofruesit ttr Sh0rbiniet,e.

l{eni 11 Obligimet e O:frur:sit t0 ShiirLrirmcvt:

11.1 Olfruesi i Shdrbimeve do te kryej Sh€rbimert sipas kontratds me kujr.1es, efikasitet
nnd td rnila profesionale.

11.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet tri verproj€ sipal; urdhreve administrati.ud qd i jr;:p aut
Sihdrbilneve konsicleron so k€rkesia e, njd urdhri admirristrativ sbkon idrtej l'ushdi,
ekspoziuar dt)nirnit pdr shk.elje te l(ontrates, do ta rrjolicrj€ autoritetirr k,rntraktur:s pct
trrendal 30 dit€sh pas pranimit t€ urdltit. Ekzeliutimi i urdhrit adnLinistrativ rruk di
r$oftiniri.

1 1,3 lDfruesi
Il.epublik€n <:

irutoilte)t

i Striirbimeve duhet t'i r:espektoji: dlhe

Kosov€s dhe do t€ srigur:ojd q€ pr:rsoneli
td veprojd sipas [d gjitha ligi

t vendore t€ t giithrrsht.u t'i

e td dl$shrnuar gfrtrddo rnjeti

p€r masht korrupr,;ion,

pers,oni q€ e jep
0 zotimet e:

tit kontraktues

,jd kontrdd tjet€r

Ofruesin e birnel'e c1d

tC rihpejt€ dhr: llegullt rJhe

plani td Ofruesil lllhdr:binreve
rnbi shdrbimet klycLa. l-lo te

parave qd i ka r O{iuesi i

e S hdrtimeve
i i fihirbimeve

het Ol'ruesit te

allcllLe ilpo

Ollruesit te

nle pale re

.o:iton ek.stra,

lb,imt:ve para

e humbjr;t qd

akisht, mund a rnclerplr;:rii)

[€r:ihr"rar n6liljC cnrtifikatd t€

pjesij rnateriale td

sipas kontratds ri\rt1;orit';1.i1

(.ltfruesin rlues clo ta

: z:ell, n€ p€rputhj nr e praktitriat

C)fi'u,esi i

dtrke i paraqi
aLi, duke iu
arsyet e tij

pezullol.ret p€r ak td kiirij

dhe: rregu r:td luqi n€ --i

r.th
:.-t
iq
;\i'

1i

,il
.{



r:espektpjne dhe t€ veprojnd sipas kirtyre lig,eve dhe rrel;u{loreve.

I 1.4 Ofliuer;i i Shdrbimeve dullet t'i trajtoj€ t€ giitha rlol<u'merrtet dhe inrforrtratat e marra
1<,cnfidCpnciaLle. P€rveg nd rastElt kur kjo eshte e nrevo.jshmr: ptlr q0llinLe te |kzekutimit tii
ose shpalosd asnje detaj te kontratesr pa pajtim paraprak me slLkim nga AuLtpriteti l:ontrr

11.5 Ndse Olruesi i Sherbimeve eshtti konsorcium i dy ose me tepgr pgrsonave, te
bashkeiisht dhe vazhdimisht tp obliguaL t'i plot€srljn€ kushtet e kontrafds. Ferson:i i ca-l

rr0 em(r te tii per q011ime t€ k€saj kontrate do tC ketii autoritetin qe td lidh
ndryshr)het pa miratim paraprak me shkrim nga r\utorit,oli kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Sh0rtrimeve do t€ pun€scr.j personelin l,:yg: t0 identifikuzLr nd tbnder e tij pdr
n0 tenr)erirr r: tij. Pdr me teper, gjat0 ekzekul.irnit, dhe nE bazEt t0 ki;rikes€s rne shl

l{<ontrafttuesr mund te kerko.je per qi€ ziivend€sirn n€'se vlerdson se r1j0 anptar i stafit ds
,Cetyrat e tij sipas kontratds. A.utoriteti kontraktues do td rniratoj0 9do zbvenddr,;im tti
vetem fese kualifikimet e tyrei pdrkrrtdse dhe aft€'sitd ,janO thelbsisht t0 barapafta ore md 1

Nleni 1p Obligirnet e Autoriteti Kontralitues

12.1 Airtoriteti kontraktlres do t'i o.flroje ofruesit tri slh€r:birne,re menjrsheriJ i
12.1 Airtoriteti kontraktlres do t'i ofiojil ofruesit tri slh€r:birne,re menjrSheriJ Eclonjd r

dispozicion ttt tij, q€ mund t€ jen€ relevante p€ir irbrrtirrrin e kontrates. Dokunuokunlente

nga

Autoritetit

K-ontraktues nd fund t€ periudhds ser zbaJimit te detyrave

obligimeve kontraktore nga aha e C)ftuosit t€ Shdrtrirneve

slhkak ld Oiiuesit tS Shdrbirneve. PaLgesa e d€rnerrer t€ likuiduera nul,r dcr te 4dikoj ne

13,2 \ese Data e pOrfundimit dshte zgjatur pasi qii janti pagu.ar d€rr]et e lil<uidr
permiLpsojd gdo pages0 te topert td ddrneve td likuidluara nga ofruesi i sh01bimit, duke
ti) pageses.

f{eni 1[ Siguria e ekzek.utirnfit

14.1 Ofruesi ifruesi i Shdrbimeve do t€, jo me vone se rlita e rrdrrshk.rimit te kontrAt0s, furnizoj
pdr ek;pekutirn t€ plot€ clhe tQ mire t0 kontrat€s. fihuma e sigurise do ttj rihktdsoh,ot nd
ndalet pga pagesa e Autoritetit konl.raktues pOr gfar€do humbieje qe eshte pa.soj€ e, mosl

14.2 S jguria do t€ vazhdoj td jetE valide 30 ditd pas l,Sshirnit te Certifikatd,s s€ P€rflr;ndi

14.3 Sfguria e ekzekutirnit te kontrates do td jet€ rLC lbrrntin e dhdn€i rrd pjr;:g€n IV 1,3

l{eni l5 Sigurimi q€ dor tti merret nga ofrrresi i sh€rbirmreve

15.1 C)frue:si i Sherbimeve do t€ marr dhe do t.e ru4j, dhe do
shpenziimet o tyre, por nE bAz€ t(i kuslrteve t€, miratuara nga
rnbulirh, siq do t€ specifikohef n€ K.VK.

15.2 C)frue:si i Sh€rbimeve, me ktirk.es€ td Aul.oritetil llonl.rakhres,,lo td ofroj d€s

sigurinqi i tille eshttt marrd dhe ruajtur clhe se prinLet e tanishrne jand pilglrarr.

f,leni l6 Farimet e pdrgiithshme t0 pagesiis

16.1 Pagesat do te b€hen rrd puro. M.etoda dhe kushtet e pages€s qe,Cuhet f i behet
Iiontrlrte do 1.e specifikohen ne KVK.

12.2 Agtoriteti Kontraktues do td bashl:€punoj sa rn€ shum€ qe Oshte e mu]rdur me O
informhciorre q€ ky i fundit mtrnd t'i kdrkoj n€ m€nyrd td ars1,s5hm1; ptir k rlerlen c kc

12.3 Alutoriteti Kontraktues do te caktoj "Mernxherin e Projektif'" i c:dkr:r nd K

oj N6r
Kontr

hur me kontrat€n privaie dhe
ti:, publikoj€ratEs, ai nuk

ith€ personat do t0 .jen€

n. Pt:r'bdrja e

q iJ td veproj
it nuk do t€

kryer funksionet pdrcaktuara
dhe t$ arsyet

i paefektsh€m
ar td

, autorilr:ti
nuk kryen

Lit kryersor,

ni) KVK pdr
kuiduara rmk

mird se ato t€ ide ifi l<uara.

tacion nd
n Autoritetit

in e Sh€rbimeve

i cili do t€ jet€ e5f€s pEr

ditore td cek
e dOmeve td I

e Iikuiduara lpagesaf per
rnet e Ofruesit td

Autoriteti |r-res clo t€
gr.rlluru' certifi r:r ardhshrne

utoritr:tin Kontrak me slgurl
VK. Siguria e e utirnit clo te

tilnit te plote td duhur td

t€ mamin ruajnd,, rne
r;ig,urirnin nga dtre p€r

per lr.utoritetin

ltr

l\1,t
'lli'l:;

fti Sherbi slpa:; kdrsaj



t6.2 Fagesal qe duhet te bdhen sipa; fatures se l€shuar ngaL Oliu,:si i Sh6rbimeve do
dh€n€ ne IJes€n V, Identifihimi Irinranciar, i llesaj kontrate qe e plotesr)n Ofi.ur:,si i S

bashk0ngjltet kdrkers€s p€r pagesd, duhet td p€rdoret p€r t'i raportuar ndqr,ihimet n6 l1o

t6,3 Shunot duhet t0 paguhen brenda.jo m0 shutn€ se, 30 ditesh kalerrdarikr; nga. data t€, cil$n k€rkesa

behen n€

inil bankare.

tu€ t0 r;ilOn debi
e ose m€ shum€r

r: q€, k€rkesa

6shtd regjist

ilrqindjes. Interesi
nuk pdt'ft;hihet) dl

defektin e njoIl

in 13.1

to kotnpensime:

per pqgesei dshte regjistruar nga depaitamenti p(irkat€s. Da1.a e pagel;€s qo te jet.e dal
institupionit. Kdrkesa p€r pagese nuk do t€ jetd e prirnueshme ndr;e nuk plotdr;ohen
thelb€isole.

116.4 Ileriudfra pre.i 30-ditesh munrl t0 pezulloher; duk,e s lajp61uar Ofrr:Lqsin e lihetrbir
tnund ;te plotdsohet sepse shuma nr:k do td pagurhet pdrr slLkak so nu[,r.ian(, dordzuiu doli
ose seipse ka dOshmi c1€ shpenzirni r:nund t€ nros jr:t0 leljitirn. l{tr Lo$tin e rlundit
tnenjO|rershem pdr qEllim 1.e kontrollinreve tjera.. Ofiuesi i ShOrbirneve clo tti japti sclar'

tjera brer.rda 15 di1Osh pas kdrkeses. Pcriudha e pageses rlo td llogaritr:t rrla data nd td
pages$ e perl3atitur nd rnenyrdn e duhul

116.5 Pasi qe te kettt kaluar aflati i firndit i dhdnd, n€ Nenin 1(i.3, Oliuersi i Shdrbimevello.J riist qe re Kerc Kaluar alall r runoll l onener lle Nelll:n Io.J, ulrufrsl 1 Nnerbtlneve llrl
pagesqs se vontlar, te kErkoje interesin p€r pagrlsr€ 1e,/onuar me n,orrn6 l:d re-zbritje clij
I(osov€s n€ diten o par€ te muajit nre td cilin ka r;kaduarr afati i fundil., plus phtatd pik€ te
vonuai do t€ zbabhet pdr kcih€n q.0 kalon nd0rnrjet clat€,r; sil afatit te furrdit te pr,Lgese!;

r:ildn cfebitohet llogaria e A,utoritetit kontraktues (pdrrl'shihet)

t6.6 1le giitha mosi pagesat pas 90 ,litdsh nga skadimi i pr:riudhds sd clhOrrq n0 \[errin l6 do t'ijapin td drij

i:ffi?ffi:: 
qe osc, te mos e reali;zoje l<ontraten. ose ta ndttrpresti ats, rqe paralirjmdriJ prej l)0 clitdsh

I\eni 1,7 Kontrolli i kualil.etit

1.€ jenO si n€ li.
fbkt qe eshtd gi
s rru.rnd td ud
itrrti l(onfraktues

I{cni 
J8

lKorrigiimi i defelk(;eve

s;0 spergifikuar n€ nioftiniin e Autoritetif Kontrak.tues

18.3 ]{€se ofiuesi i shdrbirreve nuk e ka kouiigjuar dlefelktin bron,Ca kohes sii sperti uar nd njoflirni
l(onlraktur:s, Autoriteli Kontfaktue,s do t€ vler€s;oj€ koslcm e korrigjirnit fd defeklit, o1'r

lt8.1 {utorit,:ti korrtraktues do te njoftoje ofiuesit c sh€rbirneve per.gdrl Defekt para

tr;arantprese e defekteve do t€ zgjatet pdr aq koh€ sa Deli:klet rt€ korrigjohetl

It8.2 Sa heL0 njoftirni pdr njd defekt eshte dhend, ofi'uesi ii shi:r.bimeve duhgt td p€rmire

shumi, dh,: do pascrj nje denin pdr munges€ Ekzr:kutirni qe llogarirtet liiq 1:br.l;hkruhet n

l\eni l,9 K.onsekurencat e Slrrlieljes se kontrat0si

19.1 lala ka shkeld, kontratdn n€se nuk arrin td ritLlyejd ndonjd nga obligir4et e vera me
9 dhe 10.

19.2 N[e rast<:t kur ndodh njd shkelje r': kontrat€s,, pala e <|Srntuar do tij ]ket(i te drejt,S per

a) ddmel.; dhe/ose

b) nddryrerjen e kontrat€s.

19.3 P0rveq rlasave td sipdrpOrmerrdrrr4 mund td jepen d0mr;hpdrblinie. ltto munrl td

a) D€me td pOrgjithshme; ose

b) Ddmer td likuidueshme.

19.4 Mbutimi i demeve, pagesat apo shpenzimet
zbatolien rJuke u z:britur nga shumat q€ duhet rl'i
r;lguila.

qtr rerzultojnd nga
paguhen, Ofi'uesit

zf:atimi i masaL
rts Slrtsrhirrrevo

It7.l liarinri dhe rnodalitetet e Inspektimit td [itL€rbirncve nga ArLrtor:i1r:r:i k.ontraktues
kontraktues r1o t€ kontrolloje punen e,ofiuesit t0 shtirbirnu:ve dhe t,3 njofl.,rjd atd prdr gdr

tilld nuk cto t€ ndikoje nii pdrgjegj€sitd e ofruresit t0 shdrtrimeve. y'iutr.riitr;:ti Kontral
s;h€rbifleve tC k€rkojnd nje defekl. dhe td zbulojne dhe pr.ovojn€ qd,c sJ.rprbirn r1d ALr
rnurid ld ke:td njd defekt. Periudha fJa.rantuese e clel'elrteve dshtd si ne KVI(.

trankaro te
ular, q0 i

prrlnueshme
llogaria e

gr:r. kOrkosat

pnges€ rlrk
e duhura baitjesore
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td ncn do t€
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I\,leni ilO 7lgi idhja miqdsoro re rnnosma rrdveslh.f cve

110.1 Pialet drrhet t'i bejn0 te gjitha pr0r'pjeke p€r te zgjidhur.ne menyr€ rpiq€sorr: td
nclodhin ndermjet tyre. Sapo tE srhfarlet ndonj€ mosrnirrrdveshje, pal€t do ta lalr njdra detrdn
q€ndrimet e tyre ne mosrnar€veshje dhe p€r nrJonje zgjidhje qd ata l:onr;idorojni,i se r: mundshme.
e sheh t€ dotrishrnr:, paltit do t€ takohen dl.re te mlLndohen ta;zgjidhin nrosimatrdveshjen. do te i pergjigj
::giidh.je miqesore brenda l5 ditestr pal k€rkesds. Perr.iudha maksimaler qti jepet p(jr an.it
dite n1;a fillimi i pr"r:cedr.res. N€se p€r:pir:kja pdr ti: arrilrlr zgiidhje miqOrrcrg deshton osr:

e ker;aj zgjidhj

eil

pa.ta deshton
e ardhshme tii

t ,1d mund te

shklinr pOr

cilado pald
l:rilkesds p€r
clo td jetd 30
priirgjigjet me

kohe rldaj kerkesa,ye per zglidhje, t0 dvja paltit do ti3 jon€ te lir.a t0 vizhdojnti n€ f
zgjidhles s0 rnosmarr0veshjes duke, c lajm€ruar tjr:trtrn.

l{eni 2ll 21gi id hja e m osnnarr'0ves hj eve me ploced u ril g.fl ;,q1€s,t,re

!11.1 Ndse, nuk mund td arrihet zgjidhje brt:nda 30 ditesh nga
nrosr.nhrrOr,er;hjes, secila pald rnuncl tfl lrtlrkoj€:

a) r rrtdirn trga giyqi; ose

b) l:urdo qc: palet pajtohen r"endim arbitriurri ne piiililx me KVK

l''lillir:ni i

Siir herd rtre kil njd konflikt, dislrcr::;:itat

)'.1.2 l]ara neinshkrimit te kontraters paldt cluhel 'le vendosiLL per nt€nyr,l:n t;: zgi idlrjes
arbitriini,

l{eni2i2 Di!mshpinblirni

112.1 C)liucsi i shdrbimeve do te mbroie dhe do te cl0nLr;hp0rble.j .Aul.orjrtotin Konlr
dle.itoriet, prunonjds;it dhe agjentet e 1ij cthe do te je1.e ptirgjegjds pOr te gr,iitha shpen
shkaktuara nga Aul;oriteli l(ontrak1.ues., duke pOrf'shire por.jo kuliz:uar sLrpienzirnct e ta
ne liclltie rne: neglizhencdr"r ose kr:qptirdorimet er qrjilillshms nga iutLa r,: of'ruesi1. td s

;treteuiJual nga preirantimet e Ofiuesit te ShOrbirneve, preterrdimet nga n.id pale e tretii
ofruesri i shdlbitrit apo r;hfryt€zimi i tyrc nga a6ro nti emtir tt' A.Lttoriletit )(ontrakt.ucs tr6

aLseti ttt siguruar nga ofi'ur:si i shdrbirnr:ve nd lidhje me lirye,rjen e strilrbirneve shkel tti
aLsai ptile te, tretd.

llEs4_!.lll C_jIOINTMTES KUSHTET EVEIE,ANTTA

l(VK ne vijim do t6 plotdsojnrd clheiose ndryshoind KPK.
clo t€ mbizoterolnd mLri ato td KPK.

kr3tu

kurgivo td pdmondura'ltUdhiizintet p9r plottbsimin e KVK jand dh6n6, srpas {ol/oli,s, n6
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